МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 ______________  № _____________

г. Новосибирск

Об организации проведения контрольных работ

по образовательным программам основного общего образования

для обучающихся 9-х классов общеобразовательных организаций

Новосибирской области в 2021 году

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 25.03.2021 № 04-17 «Об организации и проведении

в 2020/2021 учебном году контрольных работ для обучающихся 9-х классов,

осваивающих образовательные программы основного общего образования» (далее –

письмо), в целях определения уровня и качества знаний, полученных по завершении

освоения образовательных программ основного общего образования,

п р и к а з ы в а ю:
1. Провести контрольные работы по образовательным программам основного

общего образования для обучающихся 9-х классов, осваивающих образовательные

программы основного общего образования в общеобразовательных организациях,

расположенных на территории Новосибирской области в 2021 году (далее –

контрольные работы) в сроки, определенные письмом.

2. Определить порядок организации, проведения и проверки контрольных

работ для обучающихся 9-х классов, осваивающих образовательные программы

основного общего образования в 2020-2021 учебном году, в соответствии с

положением согласно приложению к настоящему приказу (далее – Положение).

3. Государственному казенному учреждению Новосибирской области

«Новосибирский институт мониторинга и развития образования» (Кондратьев С.В.)

обеспечить:

1) организационно-технологическое сопровождение проведения контрольных

работ на территории Новосибирской области;

2) внесение сведений в региональную информационную систему обеспечения

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших

основные образовательные программы основного общего и среднего общего

образования в Новосибирской области (далее – РИС), в сроки, определенные

Положением;

3) обработку контрольных работ участников;

4) перевод полученных результатов в первичных баллах (сумма баллов за

правильно выполненные задания экзаменационной работы) в пятибалльную систему

оценивания;

5) внесение результатов выполнения контрольных работ в РИС

не позднее 10 календарных дней со дня проведения контрольной работы

по соответствующему предмету.

4. Рекомендовать руководителям органов управления образованием

муниципальных районов и городских округов Новосибирской области:

1) организовать участие обучающихся 9-х классов в контрольных работах

в соответствии с утвержденным расписанием;

2) предоставить сведения об участниках контрольных работ и выбранных

в соответствии с утвержденным расписанием предметах для внесения в РИС;

3) обеспечить проведение контрольных работ на территории муниципального

образования;

4) организовать проверку контрольных работ предметными комиссиями,

создаваемыми в образовательных организациях;

5) обеспечить предоставление оригиналов бланков ответов участников

контрольных работ в государственное казенное учреждение Новосибирской области

«Новосибирский институт мониторинга и развития образования»

не позднее 3 календарных дней со дня проведения контрольной работы

по соответствующему предмету для дальнейшей обработки.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                         С.В. Федорчук